

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«МУРМАНСКИЕ ГОРОДСКИЕ
ПАРКИ И СКВЕРЫ»
(МАУК «МГПС»)

ул. Виктора Миронова, д.8а, г. Мурманск, 183034
Тел: (815-2) 41 19 94; факс (815-2) 41 19 94
e-mail: mgps2012@yandex.ru
ОКПО 91257503, ОГРН 1125190010945
ИНН 5190009400, КПП 519001001

22.06.2021 № 51Н
на № _____ от _____

Запрос стоимости выполнения работ

Для дальнейшего формирования оптимального значения цены договора, запрашивается коммерческое предложение на выполнение работ по ремонту детского игрового комплекса «Сказочное королевство» на объекте благоустройства: «Пешеходный бульвар по переулку Русанова (от улицы Шмидта до переулка Русанова)».

Для рассмотрения запроса публикуем:

1. Локальная смета;
2. Техническое задание

Коммерческое предложение, просим отправить на странице публикации запроса, с заполнением обязательных полей, в течение 3х дней с момента публикации на сайте mgps51.ru.

Уведомляем, что публикация заказчиком запроса коммерческого предложения и представление коммерческого предложения претендентом не накладывает на стороны никаких дополнительных обязательств.

**Начальник отдела
по развитию, благоустройству
и эксплуатации парков и скверов**



А.Г. Кононенко

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение работ по ремонту детского игрового комплекса «Сказочное королевство» на объекте благоустройства: «Пешеходный бульвар по переулку Русанова (от улицы Шмидта до переулка Русанова)».

Заказчик:	МАУК «МГПС»
Место выполнения работ:	город Мурманск, «Пешеходный бульвар по переулку Русанова (от улицы Шмидта до переулка Русанова)»
1. Перечень основных выполняемых работ:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Разборка детского игрового комплекса; 2. Очистка поверхности металлоконструкций щетками; 3. Огрунтовка металлических поверхностей за два раза; 4. Окраска металлических огрунтованных поверхностей; 5. Очистка вручную поверхностей от масляных красок; 6. Разборка подшивки из фанеры; 7. Устройство покрытия из фанеры в один слой; 8. Окраска эмалью по дереву с подготовкой поверхности стен; 9. Сборка детского игрового комплекса. <p><i>Все предложения по использованию строительных материалов, а также цвет покрытий согласовать с Заказчиком. Работы должны быть выполнены согласно объемам и расценкам в локальной смете, предоставленной Подрядчиком.</i></p>
2. Основные требования к составу и проведению работ:	<p><i>В период выполнения договорных обязательств Подрядчик обязан обеспечить высокое качество работ, с привлечением компетентного технического персонала, а также соблюдать гарантии по качеству исполнения работ.</i></p> <p><i>В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ, Подрядчик обязан немедленно поставить в известность Заказчика.</i></p> <p><i>В случае выявления при производстве работ недостатков и дефектов Подрядчик обязан следовать требованиям Заказчика по их устранению.</i></p> <p><i>Подрядчик обязан устранить все нарушения и замечания, выявленные в ходе производства работ за счет собственных средств, в срок, согласованный с Заказчиком.</i></p> <p><i>При выявлении в процессе производства работ необходимости выполнения дополнительных видов работ, не учтенных в техническом задании, производство указанных дополнительных работ должно быть согласовано с Заказчиком, в противном случае указанные работы выполняются Подрядчиком за свой счет.</i></p> <p><i>По завершении работ, предъявить Заказчику объем выполненных работ по актам приемки выполненных работ (КС-2, КС-3).</i></p>
3. Требования к организации работ:	<p><i>Работы должны выполняться в соответствии с:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - СП 48.13330.2011 Организация строительства. Актуализированная редакция СНиП 12-01-2004. - СП 70.13330.2012 «Несущие и ограждающие конструкции». - ГОСТ 12.3.003-86. «Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности труда. Работы электросварочные. Требования безопасности» - СНиП 3.05.06-85 «Электротехнические устройства»; - СНиП 12-03-01 «Безопасность труда в строительстве. Ч.1.»; - СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в Строительстве»; - СНиП 3.04.01-87 «Изоляционные и отделочные работы». - СНиП 12-01-2004 Организация строительства

	<p>(зарегистрирован Росстандартом в качестве СП 48.13330.2010), а также действующим законодательством РФ, правилами техники безопасности и другими нормативными документами.</p> <p>Подрядчик обязан не допускать складирования строительного мусора, обеспечить своевременный вывоз строительного мусора с территории объекта (в течение 24 часов). При вывозе строительного мусора и доставке материалов обеспечить безопасное движение транспорта и пешеходов.</p>
4. Гарантии качества выполнения работ:	<p>Подрядчик обязан собственными силами и за свой счет обеспечить устранение дефектов, выявленных в процессе выполнения работ, а так же в течение 36 (тридцати шести) месяцев с даты приемки выполненных работ.</p> <p>Гарантия качества устанавливается на все объемы выполненных работ.</p>
5. Особые требования к материалам:	<p>На все применяемые при производстве работ материалы и оборудование должны быть сертификаты соответствия и технические паспорта, предоставляемые Подрядчиком Заказчику. Заказчик вправе потребовать проведение лабораторного анализа используемых материалов и качества выполненных работ.</p>
6. Требования к безопасности выполнения работ и безопасности результатов работ:	<p>Подрядчик в период производства работ несет полную ответственность за:</p> <ul style="list-style-type: none"> - обеспечение безопасности движения в границах производства работ; - обеспечение сохранности находящегося в зоне производства работ коммуникаций и инженерных сетей, в соответствии со статьей 714 Гражданского кодекса РФ; - обеспечение сохранности находящегося на объекте строительных материалов, оборудования и техники. <p>Подрядчик обязан обеспечить соблюдение правил охраны труда и техники безопасности. Все выполняемые работы должны отвечать требованиям безопасности эксплуатации. Обеспечение соответствия результатов работ требованиям качества, безопасности жизни и здоровья людей, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, установленным действующим законодательством РФ. Все рабочие должны быть обеспечены спецодеждой (униформой).</p>
7. Порядок сдачи и приемки результатов работ, а также требования по передаче Заказчику технических и иных документов по завершению и сдаче работ:	<p>По окончании всех работ на объекте Подрядчик обязан в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней после выполнения работ произвести передачу актов выполненных работ КС-2, справок о стоимости КС-3, паспортов, сертификатов качества.</p> <p>Оплата дополнительных работ, согласованных с Заказчиком в соответствии с пунктом 2 Технического задания, осуществляется по окончании всех работ на объекте с приложением документов, подтверждающих объемы выполненных работ.</p>

Составил:

Заместитель начальника отдела по развитию, благоустройству и эксплуатации парков и скверов

Проверил:

Начальник отдела по развитию, благоустройству и эксплуатации парков и скверов




А.В. Бурданов

А.Г. Кононенко

СОГЛАСОВАНО: Директор ООО "ЮКОЛ"

УТВЕРЖДАЮ: Директор МАУК "МГПС"

Н.А.Юневич

Н.В.Павлюк

" " 20__ г.

" " 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Выполнение ремонтных работ детского игрового комплекса "Сказочное королевство" на объекте благоустройства "Пеший бульвар по пер.Русанова (от улицы Шмидта до пер.Русанова).

Основание: ведомость объемов

Сметная стоимость 965501 руб.

Средства на оплату труда 308944 руб.

Нормативная трудоемкость 698 чел. час.

Смета составлена в ценах 2 кв. 2021 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Ремонтные работы.										
1	ТЕР-10-02-045-02 МС РФ 519\пр от 4.09.19 п10.1 тб2 п2 Козп=0,8; Кэм=0,8; Кмат=0	Разборка детского игрового комплекса (демонтаж сборных деревянных конструкций) ОЗП=1480,02*24,97 ЭМ=133,33*13,15 Козп=24,97 Кэм=13,15 Кзпм=24,97 Кмат=6,45 (ИНД 02-21) НР = 130%*0,9*0,85 (НР = 46001 руб.) СП = 63%*0,85*0,8 (СП = 19980 руб.) Объем: 5 * 5 * 5	1,25 100м2 пола	38709,26 36956,00	1753,26 216,74	48387	46195	2192 271	79,53	99,41
2	ТЕР-13-06-003-01	Очистка поверхности металлоконструкций щетками ОЗП=15,02*24,97 Козп=24,97 (ИНД 02-21) НР = 99%*0,9*0,85 (НР = 28504 руб.) СП = 70%*0,85*0,8 (СП = 18002 руб.)	100 м2 очищаемой поверхности	375,05 375,05		37505	37505		0,9	90
3	ТЕР-13-03-002-04 ОП п1.13.6 К=2 ОП п1.13.7 Козп=1,1	Огрунтовка металлических поверхностей за два раза грунтовкой ГФ-021 (в два слоя) (ручным способом) ОЗП=243,45*24,97 МЗ=673,66*3,47 ЭМ=43,08*4,17 Козп=24,97 Кэм=4,17 Кзпм=24,97 Кмат=3,47 (ИНД 02-21) НР = 99%*0,9*0,85 (НР = 4627 руб.) СП = 70%*0,85*0,8 (СП = 2922 руб.)	1 100м2 окрашиваемой поверх	8596,24 6079,00	179,64 9,99	8596	6078	180 10	11,68	11,68
4	ТЕР-13-03-004-26 ОП п1.13.7 Козп=1,1 ОП п1.13.6 К=3	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 (ручным способом) (при расколеровке в три цвета) ОЗП=224,47*24,97 МЗ=2110,59*3,18 ЭМ=40,08*4,84 Козп=24,97 Кэм=4,84 Кзпм=24,97 Кмат=3,18 (ИНД 02-21) НР = 99%*0,9*0,85 (НР = 4271 руб.) СП = 70%*0,85*0,8 (СП = 2698 руб.)	1 100м2 окрашиваемой поверх	12510,59 5604,92	193,99 14,98	12511	5605	194 15	12,64	12,64
5	ТЕРр-62-41-001	Очистка вручную поверхности панелей и деревянных конструкций от масляных красок ОЗП=317,62*24,97 Козп=24,97 (ИНД 02-21) НР = 88%*0,85 (НР = 11897 руб.) СП = 50%*0,8 (СП = 6345 руб.)	2 100м2 расчищенной поверх	7930,97 7930,97		15862	15862		20,8	41,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ТЕРр-54-03-002	Разборка подшивки из фанеры ОЗП=225,84*24,97 ЭМ=3,92*16,36 Козп=24,97 Кэм=16,36 Кзпм=24,97 (ИНД 02-21) НР = 94%*0,85 (НР = 228 руб.) СП = 80%*0,8 (СП = 182 руб.)	0,05 100м2 подшивки	5703,35 5639,22	64,13 59,43	285	282	3 3	14,79	0,74
7	ССЦ01-509-9900	Строительный мусор	0,0175 Т							
8	ТЕР-11-01-053-01	Устройство покрытия из фанеры в один слой площадью до 20 м2 ОЗП=598,29*24,97 МЗ=6470,33*7,81 ЭМ=980,35*8,36 Козп=24,97 Кэм=8,36 Кзпм=24,97 Кмат=7,81 (ИНД 02-21) НР = 135%*0,9*0,85 (НР = 939 руб.) СП = 75%*0,85*0,8 (СП = 465 руб.)	0,05 100м2 пола	73668,31 14939,30	8195,73 3295,79	3683	747	410 165	37,44	1,87
9	102-0443 ССЦ 02-21	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК, сорт 2/4, толщина 12 мм	-0,062 м3	40076,69		-2485				
10	102-0461 ССЦ 02-21	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК, сорт 1/2, толщина 21 мм(5*2,17/100)	0,1085 м3	51447,29		5582				
11	ТЕР-11-01-053-01	Устройство покрытия из фанеры в один слой площадью до 20 м2(ранее демонтированная) ОЗП=598,29*24,97 МЗ=6470,33*7,81 ЭМ=980,35*8,36 Козп=24,97 Кэм=8,36 Кзпм=24,97 Кмат=7,81 (ИНД 02-21) НР = 135%*0,9*0,85 (НР = 75128 руб.) СП = 75%*0,85*0,8 (СП = 37199 руб.)	4 100м2 пола	73668,31 14939,30	8195,73 3295,79	294673	59757	32783 13183	37,44	149,76
12	102-0443 ССЦ 02-21	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК, сорт 2/4, толщина 12 мм	-4,96 м3	40076,69		-198780				
13	ТЕР-15-04-038-08 Н2=0	Покрытие масляными составами поверхности за 2 раза(стоимость материала исключена) ОЗП=307,31*24,97 МЗ=2070,72*2,83 ЭМ=2,51*17,85 Козп=24,97 Кэм=17,85 Кзпм=24,97 Кмат=2,83 (ИНД 02-21) НР = 116%*0,9*0,85 (НР = 68352 руб.) СП = 55%*0,85*0,8 (СП = 28416 руб.)	10 100м2 окрашиваемой повер	7718,33 7673,53	44,80 6,49	77183	76735	448 65	16,32	163,2
14	ком.предл.	грунт 50012колеровка по RAL ЦЕНА=480/1,2 Кпз=1/1,2 (НДС-20%) Объем: 1000 * 220 : 1000	220 КГ	400,00		88000				
15	ком.предл.	эмаль ГМ -31011колеровка по RAL ЦЕНА=680/1,2 Кпз=1/1,2 (НДС-20%) Объем: 1000 * 140 : 1000	140 КГ	566,67		79334				
16	ТЕР-10-02-045-02 Н2=0	Сборка детского игрового комплекса(стоимость материалов исключена)(без центральной части) ОЗП=1850,02*24,97 МЗ=1673,81*6,45 ЭМ=166,66*13,15 Козп=24,97 Кэм=13,15 Кзпм=24,97 Кмат=6,45 (ИНД 02-21) НР = 130%*0,9*0,85 (НР = 46001 руб.) СП = 63%*0,85*0,8 (СП = 19980 руб.)	1 100м2 пола	48386,58 46195,00	2191,58 270,92	48387	46195	2192 271	99,41	99,41

Итого: Ремонтные работы.

518723 294961 38402 670,31
13983

Прямые затраты	518723
Накладные расходы	285948

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль				136189				
		Всего по разделу				940860				
		Нормативная трудоемкость				698,42				
		Сметная заработная плата				308944				
		Строительные работы				940860				

Итого по смете: 518723 294961 38402 670,31
13983

	Прямые затраты			518723	
	Материальные затраты			185360	
	Материалы учтенные расценками			213709	
	Материалы не учтенные расценками			-28349	
	Основная зарплата			294961	
	Эксплуатация машин			38402	
	в тч ЗП машинистов			13983	
	Затраты на эксплуатацию машин			24419	
	Накладные расходы			285948	
	Накладные расходы К=0,94		0,94	268791	
	Сметная прибыль			136189	
	Сметная прибыль К=0,9		0,9	122570	
	Итого СМР в текущих ценах (без оборудования)			910084	
	Итого			910084	
	НДС НА МАТЕРИАЛЫ		20 %	37072	
	ИТОГО			947156	
	НДС НА ЭМ		20 %	4884	
	НДС НА МАТЕРИАЛЫ В СОСТАВЕ НР (НР*0,182*0,2=0,0364)		0,0364	9784	
	НДС НА МАТЕРИАЛЫ В СОСТАВЕ СП(СП*0,15*0,2=0,03)		0,03	3677	
	ИТОГО			965501	

Составил:

Проверил:
